

“InfoSoft Business Solutions” sh.p.k.

Pasqyrat Financiare

(Per periudhen 01.01.2014 deri 31.12.2014)

PERMBAJTJA

Nr.	Emertimi	Faqe
1	Bilanci kontabel	3-5
2	Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve	5-6
3	Pasqyra e levizjes se kapitaleve	7
4	Pasqyra e levizjes se parase	8
5	Sherime per pasqyrat financiare	9-21

BILANCI KONTABEL

Periodha: 01/01/2014 - 31/12/2014

Monedha: LEK

Nr.	AKTIVET	Shenime	31.12.2014	31.12.2013
I	Aktivet Afatshkurtra			
1	Mjete monetare	1	4,420,543	2,809,853
2	Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim			
i	Derivatet			
ii	Aktivet e mbajtura per tregtim			
Shuma		I.2		
3	Aktive te tjera afatshkurtra financiare			
i	Llogari/Kerkesa te arketueshme	2	5,349,412	7,229,716
ii	Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme	3	0	30,409
iii	Instrumente te tjera borxhi			
iv	Investime te tjera financiare			
Shuma		I.3	5,349,412	7,260,125
4	Inventari			
i	Lendet e para			
ii	Prodhim ne proces			
iii	Produkte te gatshme			
iv	Mallra per rishite	4	2,219,762	
v	Parapagesat per furnizime		2,219,762	
Shuma		I.4		
5	Aktivet biologjike afatshkurtra			
6	Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje			
7	Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra	shenim 2/1	11,624	28,700
Totali per	Aktivet Afatshkurtra		12,001,341	10,098,677
II	Aktivet Afatgjata			
1	Investimet financiare afatgjata			
i	Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara			
ii	Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje			
iii	Aksione dhe letra te tjera me vlere			
iv	Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata			
Shuma		II.1		

NR/06-LEK/2013/02

InfoSoft Business Solutions shtet
Rr. Muntë Tepsoni, Dajçë e Cezar, Tiranë, Shqipëri
Tel/Fax: +355 4 2240 616
E-mail: info@infosoftgroup.com.al
Web: www.infosoftgroup.com.al



InfoSoft Business Solutions

Page 2: InfoSoft Group

2	Aktive afatgjata materiale				
i	Toka				
ii	Makineri dhe pajisje				
iii	Aktive te tjera afatgjata materiale		5	494,147	573,802
iv	Ndertesa				
Shuma		ii.2		494,147	573,802
3	Aktivet biologjike afatgjata				
4	Aktivet afatgjata jomateriale				
i	Emri i mire				
ii	Shpenzimet e zhvillimit				
iii	Aktive te tjera afatgjata jomateriale				
Shuma		ii.4			
5	Kapital aksionar i papaguar				
6	Aktive te tjera afatgjata (ne proces)				
Totali per	Aktivet Afatgjata			494,147	573,802
Totali i Aktiveve				12,495,488	10,672,480

	DETYRIMET			31.12.2014	31.12.2013
I	Detyrimet Afatshkurtra				
1	Derivatet (vlera negative)				
2	Huamarrjet				
i	Huat dhe obligacionet afatshkurtra				
ii	Kthimetripagesat e huave afatgjata				
iii	Bono te konvertueshme				
Shuma		i.2			
3	Huat dhe parapagimet				
i	Te pagueshme ndaj furnitoreve		6	3,397,752	5,063,025
ii	Te pagueshme ndaj punonjeseve			655,002	532,360
iii	Detyrimet tatimore		8	2,294,389	835,950
iv	Hua te tjera		9	5,000,000	-
v	Parapagimet e arketuara		7	1,060	1,060
Shuma		i.3		11,348,203	6,432,395
4	Grantet dhe te ardhurat e shtyra				
5	Provizionet afatshkurtra			891,001	
Totali per	Detyrimet Afatshkurtra			12,239,204	6,432,395
ii	Detyrimet Afatgjata				
1	Huat afatgjata				

INUSE: 6437340326

InfoSoft Business Solutions sh.p.k.
Rr. Munt Septim, Gjergj Llesha, Tirane, Shqiperi
Tel/Fax: +355 4 2240 516
E-mail: info@infosoftgroup.com.al
Web: www.infosoftgroup.com.al



i	Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare				
ii	Bonot e konvertueshme				
Shuma		II.1			
2	Huamarrje te tjera afatgjata				
3	Provizionet afatgjata				
4	Grantet dhe te ardhura te shtyra				
Totali per	Detyrimet Afatgjata				
Totali i detyrimeve				12,239,204	6,432,395
	KAPITALI				
I	Kapitali				
1	Aksionet e pakices				
2	Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme				
3	Kapitali aksionar		10	100,000	100,000
4	Primi i aksionit				
5	Njesite ose aksionet e thesarit				
6	Rezerva				
Shuma		II.6			0
7	Fitimi/Humbja e vitit financiar			14,156,283	4,140,085
8	Fitimi i shperndare			-14,000,000	
Totali per	Kapitalin			256,283	4,240,085
	Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit			12,495,488	10,672,480



PASQYRA E TE ARDHURA – SHPENZIMEVE

Periudha: 01/01/2014 - 31/12/2014

Nr.	Emertimi	Shenimet	31.12.2014	31.12.2013
1	Shirjet neto	11	37,341,533	25,951,313
2	Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shlyrtezimit	12	782,275	(58,016)
3	Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces			
4	Materialet e konsumuara	13	6,548,051	11,714,517
5	Kosto e punes		10,991,828	6,799,103
a	Paga e personelit		9,593,949	5,961,463
b	Sigurimet shoqerore e shendetesore		1,397,879	837,640
6	Amortizimi dhe zhvleresimet		152,699	113,569
7	Shpenzime te tjera	14	3,564,313	2,639,304
8	Totali i shpenzimeve		21,266,891	21,266,492
9	Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore		16,866,917	4,628,805
10	Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara			
11	Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarret			
12	Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:			
a	investime te tjera financiare afatgjate			
b	interesa			
c	fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit			
d	te tjera financiare			
13	Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare			
14	Fitimi (Humbja) para tatimit	15	16,866,917	4,628,805
15	Shpenzimet e tatimit mbi fitimin		2,710,633	488,720
Pc	Te ardhura dhe shpenzime te pasaktuara			
16	Fitimi (humbja) neto e vitit financiar		14,156,283	4,140,085



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Periudha: 01/01/2014 - 31/12/2014

	Kapitali aksionar	Primi i aksionit	Aksione te thesarit	Rezerva ligjore statutore	Fitimi i pashpermdare	Totali
Pozicioni me 31 Dhjetor 2009	0	0	0	0	0	0
Fitimi neto per periudhen kontabel					-1,361,095	-1,361,095
Dividentet e paguar						0
Rritje e rezerves se kapitalit						0
Emetimi i kapitalit aksionar	100,000					100,000
Aksione te thesarit te riblera						0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010	100,000	0	0	0	-1,361,095	-1,261,095
Fitimi neto per periudhen kontabel					3,001,386	3,001,386
Dividentet e paguar						0
Rritje e rezerves se kapitalit						0
Emetimi i kapitalit aksionar						0
Aksione te thesarit te riblera						0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011	100,000	0	0	0	1,640,291	1,740,291
Fitimi neto per periudhen kontabel					1,213,258	1,213,258
Dividentet e paguar					-1,640,291	-1,640,291
Rritje e rezerves se kapitalit						0
Emetimi i kapitalit aksionar						0
Aksione te thesarit te riblera						0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012	100,000	0	0	0	1,213,258	1,313,258
Fitimi neto per periudhen kontabel					4,140,085	4,140,085
Dividentet e paguar					-1,213,258	-1,213,258
Rritje e rezerves se kapitalit						0
Emetimi i kapitalit aksionar						0
Aksione te thesarit te riblera						0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013	100,000	0	0	0	4,140,085	4,240,085
Fitimi neto per periudhen kontabel					14,156,283	
Dividentet e paguar					-18,140,085	
Rritje e rezerves se kapitalit						
Emetimi i kapitalit aksionar						0
Aksione te thesarit te riblera						0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014	100,000	0	0	0	156,284	1,165,023

0075-4833748020

InfoSoft Business Solutions sh.p.k.
Rr. Munt Japioni, Gjergj Cakari, Tirane, Shqiperi
Tel/Fax: +355 4 2280 516
E-mail: info@infosoftgroup.com.al
Web: www.infosoftgroup.com.al



PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

Periudha: 01/01/2014 - 31/12/2014

I	Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit	31.12.2014	31.12.2013
	Parate e arketuara nga klientet	46,505,260	28,162,951
	Parate e paguara ndaj furnitoreve, punonjësve etj	-20,819,453	-20,427,098
	Garanci të dhëna për furnitorët		
	Parate e ardhura nga veprimtaritë	324,052	-214,465
	Interesi i paguar		
	Tatime, taksa, sigurime e të tjera të ngjashme të paguara	-11,948,425	-5,347,175
	Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit	14,061,444	2,174,214
II	Fluksi i parave nga veprimtarite investuese		
	Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara		
	Blerja e aktiveve afatgjata materiale		
	Te ardhura nga shitja e pajisjeve		
	Interesi i paguar		
	Dividentet e arketuar		
	Paraja neto e perdoruar ne veprimtarine investuese	0	0
III	Fluksi i parave nga aktivitetet financiare		
	Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner		
	Te ardhura nga huamarrje afatgjata/afatshkurtra	5,000,000	
	Kthim i huamarrjeve		
	Pagesat e detyrimeve të qerases financiare		
	Dividente të paguar	-17,450,753	-1,213,258
	Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare	-12,450,753	-1,213,258
I-III	Rritja/ rënia neto e mjeteve monetare	1,610,691	960,956
	Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabel	2,809,853	1,848,897
	Mjetet monetare në fund të periudhës kontabel	4,420,543	2,809,853



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(të Ushtrimit të mbyllur më dt. 31.12.2014)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shoqëria "Infosoft Business Solutions shpk" është regjistruar në QKR, datë 14.10.2010

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatëse të Ligjit nr. 9901 datë 14.04.2008 "Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare", nga statuti i saj dhe legjislati shqiptar në fuqi për tatimet dhe taksat.

Objekti: Projektim, modelim, prodhim, implementim dhe testim software. Shitje license software dhe shërbimeve perkatëse të lidhura me to. Dhenia me qera e softwareve. Software si shërbim. Shërbime të adoptimit dhe përshtatjes së softwareve. Shërbime suporti dhe mirëmbajtje të teknologjisë së informacionit. Shërbime të konsulentëve teknike në fushën e teknologjisë së informacionit. Shërbime trajnimi dhe edukimi në fushën e teknologjisë së informacionit. Shërbimi të menaxhimit të projekteve në fushën e teknologjisë së informacionit dhe komunikimit. Shërbime të përpunimit të të dhënave. Shërbime të hostimit të bazave të të dhënave dhe të dhënave perkatëse.

Certifikimi tatimor: NIPT L02214022G

Kapitali themeltar: 100,000 leke, i ndarë në 100 kuota, me vlerë nominale 1,000 leke secila.

Kuotat e pronësive:

- Investment Joti shpk, zoterues i 62 kuotave, që përbejnë 62 % të kapitalit themeltar
- Z. Armand Sharra, zoterues i 18 kuotave, që përbejnë 18 % të kapitalit themeltar
- Z. Simon Gjoka, zoterues i 20 kuotave, që përbejnë 20 % të kapitalit themeltar

Administrator: Z. Simon GJOKA me të drejtë dhe detyrë të përcaktuara në statutin e shoqërisë.

Forma juridike e shoqërisë: Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar

Adresa e selisë: Rr. "Murat Toptani" pranë Gjergji Center

Shoqëria kryen aktivitetin e saj në ambiente që janë të marra me qira, për zyra. Numri i punonjësve më datë 31 Dhjetor 2014 kanë qenë 6 punonjës.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar kerkesat e parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne "Standartet Kontabel Kombetare" (SKK) , te zbatuara nga data 1 Janar 2008.

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tjera elemente te nevojshem per pergatitjen e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2014, jemi referuar tek SKK nr.1- "Kudri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare".

Lista e llogarive e perdorur per mbajtjen e regjistrimeve kontabel, eshte ajo e shpallur nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Politikat e reja kontabel te perdorura per trajtimin e elementeve te vecante te pasqyrave financiare, ne respekt te SKK-ve te reja, jane zbatuar vetem ne perspektive, pra vetem per ngjarjet dhe transaksionet e ndodhura ne vitin 2014.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e flukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paraqitur sipas formatit te parashikuar ne SKK-2. Informacion me i plote per krahasueshmerine e elementeve te PF, jepen ne shenimet shpjeguese, te pergatitura per cdonjerin prej tyre.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuar gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime njesise ekonomike raportuese, regjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, qe perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te kompjuterizuar.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa nga kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivitetet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktiviteti financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivitetet financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet dhe perfitimet nga aktiviteti. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh, daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese

aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin ose shihen ose anulohen.

Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2014, ne llogarin mjedhese prane bankave te nivelt te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e "vleres se drejte".

Kerkesa per t'u arketuar

Ne kete ze jane perfshire "kerkesa te arketueshme" nga klientet, si dhe kerkesa te tjera debitore. "Kostoja e amortizuar" eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto te amortizueshme duke njohur cdo difference midis koston dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden e interesit efektiv, minus cdo humbe nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken f.g.

Aktiviteti financiar klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejta te pakushtezuara te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

c. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te "Materialeve te para", te cilat perdoren per nevoja te shoqerise, si dhe gjendjat e "Mallrave per rishite" tek te tretet.

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin me vleren me te ulet midis koston dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vlerës neto që njësia ekonomike raportuese pret të përfitojë nga shitja e inventarit, në rrjedhën normale të biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ateher kur ka faktore te objektive qe tregojne qe inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte metoda e koston mesatare te ponderuar.

d. Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Ne kete grup jane paraqitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale qe perbehen nga mjete transporti, makineri e vegla pune, pajisje informatike si dhe mobilje e pajisje zyre. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtpendrejta qe lidhen me sjelljen e aktivitetit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shoqerise, eshte metoda e vleres se mbetur te percaktuar ne Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat" te ndryshuar . Normat vjetore te amortizimit te aplikuar jane si me poshte vijon:

Pershkrimi	Norma vjetore
Mjete transporti	20 %
Pajisje informatike	25 %
Mobilje e nderi	20 %

e. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren nominale.

f. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes, te cilat vjone nga veprimtaria e zakonshme e nje njesie ekonomike kur keto hyrje sjellin rritje ne kapitalin neto, pervec rritjeve qe lidhen me kontributet nga pjesemarrësit ne kapital. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perfitimeve ekonomike te marra dhe ato qe jane per t'u marrë nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura per llogari te palëve te treta si taksat e shites, taksat e mallrave, produkteve dhe sherbimeve, si dhe tatimi i vlerës së shtuar, te cilat nuk jane perfitime ekonomike qe hyjne ne njesinë ekonomike dhe nuk sjellin rritje te kapitalit neto.

Ne lidhje me shitje e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek blerësi.

Ne te ardhurat nga sherbimet, pervec sherbimeve te realizuara dhe te faturuara, jane perfshire edhe te ardhura te tjera per te cilat njesia ka levruar sherbime dhe ka konstatuar te drejtat per te kerkuar kete te ardhur nga klientet.

g. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

h. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare përbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime ateherë kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huatë, humbjet nga kembimet valutore, si

dhe humbjet nga zhvleresimet e aktiveve financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

i. Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne ditën e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat" te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 10% te te ardhurave te tatueshme.

j. Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedha te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i perdorur per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12.2014 per monedhen EUR ka qene 140.14 LEK/EUR dhe per USD 115.23 LEK/USD

3. SHENIME SHPJEGUESE

I. Aktivët Afatshkurtra

Shenim nr. 1: Aktive Monetare: 4,420,543 Leke

Likuiditete dhe vlera Arke të Tjera	Viti 2014	Viti 2013
Para në dore	35,436	30,400
Në monedha vendase	8,669.00	3,620
Në monedhe të huaj	26,766.74	26,780
Llogari në banke	4,385,107	2,779,453
Në monedha vendase	2,807,534	313,988
Në monedhe të huaj	1,577,573	2,465,465
Total mjete monetare	4,420,543	2,809,853

Vlera e mesiperme përfaqëson totalisht vlerën e likuiditeteve në datë 31.12.2014, gjendje në llogaritë që shoqëria ka pranë bankave të nivelit të dytë në leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkës në leke. Gjendja e likuiditeteve (në banke) e paraqitur në bilanc rakordon me shumën e ekstrakteve të bankës.

Shenim nr. 2 "Kërkesa të arketueshme" për 5,349,412 Leke

Kërkesa të Arketueshme	Viti 2014	Viti 2013
Infosoft Systems sh.a	1,847,208	3,584,909
Infosoft Office sh.a	23,958	4,386
ITD shpk	37,357	30,012
Gjergji Kompjuter	12,691	6,384
ITD Prishtine	31,053	33,810
Pharma One	101,088	71,553
ITD Distribucija d.o.o	30,958	112,000
Infosoft Office shpk	5,160	5,160
Neptun shpk	71,553	1,993,690
Foodway shpk	63,075	21,046
InterTrade & Distribution shpk		13,920
Interbrands shpk		22,920
InterDistribution Services shpk	3,600	13,920
Komuna Farkë		17,736
ITE Group	72,780	500,285
Eda Nerjaku	2,280	
Profarma Sh.a	341,832	730,842
Algrafika		67,344
SGS Automotive	134,784	
Rossmann & Lala	1,819,584	
Rejti Farma	42,090	
R&S Farma	10,000	
PC Store	698,359	
Total	5,349,412	7,229,716

Ne postin Kliente per shitje e shërbime, janë paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet, per shitje mallrash e shërbimesh. Evidenca analitike bashkëngjitur e llogarise kliente është e plotë.

Shenim nr. 3 "Kerkesa te tjera te arketueshme" per 0 Leke

Kerkesa te Tjera te Arketueshme	Viti 2014	Viti 2013
Dega e Tatimeve Tirane, TVSH per t'u mbledhur		
ISSH-Sigurime shogerore per raporte mjekesore		28,844
Dega e Tatimeve Tirane, parapagim Tatim Fom:		
Eda Nerajku		1,565
Total		30,409

Evidenca analitike e llogarise kerkesave per tu arketuar, është e plotë.

Shenim nr. 4 "Inventari i mallrave per rishitje" 2,219,762 Leke

Levizjet e ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin e mallrave per rishitje paraqitet ne tabelen e meposhtme.

Mallra per Rishitje	Viti 2014	Viti 2013
Gjendje ne Fillim 01/01/2014		-
Blerje mallra	8,767,814	11,714,517
Kosto e mallrave te shitur	6,548,051	11,714,517
Gjendje ne Fund 31/12/2014	2,219,762	-

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabile.

II. Aktivët Afatgjata

Shenim nr. 5 "Aktivët afatgjata materiale" per 494,147 Leke

Aktivët Afatgjata Materiale me vlerë fillestare 2014

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2014	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2014
1	Toka					0
2	Ndertime					0
3	Makinëri pajisje					0
4	Mjete transporti					0
5	Pajisje kompjuterike		731,879	15,277	52,943	694,214
6	Mobilje Qrendi Zyre		153,092	83,333	19,882	216,543
7	Te tjera pajisje		90,607		3,939	86,668
	TOTALI		975,578	98,610	76,764	997,425

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2014	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2014
1	Toka		0	0		0
2	Ndertime					0
3	Makinëri pajisje, vegla					0
4	Mjete transporti					0
5	Pajisje kompjuterike		284,424	113,541	36,820	361,145
6	Mobilje Qrendi Zyre		76,077	29,292	11,997	93,372
7	Te tjera pajisje		41,274	9,866	2,379	48,761
	TOTALI		401,776	152,699	51,196	503,278

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2014	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2014
1	Toka		0		0	0
2	Ndertime					0
3	Makinëri pajisje, vegla					0
4	Mjete transporti		0	0	0	0
5	Pajisje kompjuterike		447,455	-98,264	16,123	333,069
6	Mobilje Qrendi Zyre		77,015	54,042	7,885	123,171
7	Te tjera pajisje		49,332	-9,866	1,560	37,907
	TOTALI		573,802	-54,068	25,567	494,147

Aktivitet afatgjata materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullit dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen. Vlerat e mesiperme te AAM-ve, perputhen me inventarin fizik te tyre date 31.12.2014

III. Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 6 " Te pagueshme ndaj Furnitoreve" per 3,397,752 Leke

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve	Viti 2014	Viti 2013
Infosoft Office sha	9,266	
Infosoft Systems sha		4,544
Infosoft Management Services	405,109	63,600
ITD shpk		1,122,467
Microsoft	2,949,512	3,631,267
Shekulli Media Group shpk	27,216	27,216
Ilir shpk		400
Gener 2 shpk		16,800
Gentiana Shkodra	6,648	
Microsoft-Licensa(Shpenzime te logaritura)		196,731
Total	3,397,752	5,063,025

Kjo vlere perfaqeson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2014

Shenim nr.7: "Parapagime Te Arketuara"

Parapagimet e arketuara	Viti 2014	Viti 2013
ITD Prishtine	1,060	1,060
Total	1,060	1,060

Shenim nr. 8 "Detyrimet tatimore" per 2,294,389 Leke

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit "Per Sigurimet shoqerore dhe shendetesore", "Per TVSH-ne", per "Tatimin mbi te ardhurat" etj, te zbatueshme per aktivitetin e shoqerise tone. Detyrimet tatimore te paguara me date 31.12.2014 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane paraqitur ne tabelen e poshteshenuar.

Detyrime Tatimore	Viti 2014	Viti 2013
Sigurime Shoqerore dhe te Ngjashme	35,663	195,688
Tatim mbi paga	289,047	90,620
Tatim mbi Vleren e Shtuar	1,959,769	461,519
Tatim fitimi	9,910	88,123
Total	2,294,389	835,950

Shenim nr. 9 "Hua te tjera"

Hua te tjera	Viti 2014	Viti 2013
Hua nga Investment Joti	3,100,000	0
Hua nga Armand Sharra	900,000	
Hua nga Simon Gjoka	1,000,000	
Total	5,000,000	0

Shenim nr. 10 "Kapitali" per 100,000 Leke

Gjendja e kapitalit ne date 31.12.2014

Kapitali aksionar	Viti 2014	Pjesemarrja ne kapital	Viti 2013	Pjesemarrja ne kapital
Investment Joti - Infosoft Group shpk	62,000	62%	62,000	62%
Armand Sharra	18,000	18%	18,000	18%
Simon Gjoka	20,000	20%	20,000	20%
Total	100,000	100%	100,000	100%

Shenim 11 "Shitjet neto" per 37,341,533 Leke

Shitje neto	Viti 2014	Viti 2013
Shitje malira	7,712,591	15,542,470
Shitje sherbime informatike dhe programime	29,628,942	10,408,843
Total	37,341,533	25,951,313

Shenim nr. 12 "Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit" per 782,275 Leke

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit	Viti 2014	Viti 2013
Shitje aktive te qendrueshme		
Te ardhura nga interesat bankare	341	328
Demshperblime	1,000	4,739
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit	780,933	(61,082)
Total	782,275	-56,016

Shenim 13 "Materialet e Konsumuara" per 6,548,051 leke

Materialet e konsumuara	Viti 2014	Viti 2013
Blerje malira	6,548,051	11,714,517
Total	6,548,051	11,714,517

Shenim nr. 14 "Shpenzime te tjera" per 3,564,313 Leke

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paraqitur ne tabelen e meposhtme:

Shpenzime te tjera	Viti 2014	Viti 2013
Shpenzime ngrahje-ftohje	69,201	116,474
Shpenzime per uje	18,375	
Sherbime konsulence dhe menaxhimi nga te trete	839,500	636,000
Qera	808,898	634,329
Ruajtje/Sigurim Ambjenti	16,000	36,000
Mirembajtje ambiente	90,773	30,000
Mirembajtje sistemi informatik	88,731	22,456
Kancelari shtypshkrime e material konsum zyre	39,254	29,000
Noterizime dokumentash	5,640	
Sherbime per deklarata doganore	900	7,500
Blerje dokumenta tatimore	720	3,140
Blerje te Tjera	9,606	1,000
Shpenzime Taksi	259,489	44,740
Njoftime, Publikime ne Gazete	10,490	2,000
Transferime, udhetime e dieta	50,651	
Shpenzime postare e telekomunikacioni	5,140	
Shpenzime telefoni fikse dhe celulare	89,378	87,670
Shpenzime Internet	46,775	50,688
Vlera e mbetur e aktiveve te c'regjistruara	25,587	
Te tjera tatime e taksa	25,120	25,120
Shpenzime per pritje dhe dhurata	9,633	16,600
Komisione bankare	132,397	100,257
penalitetet, gjoba, dershherbime	144	125
Kreditim pjesor i TVSH zbritshme	12,890	31,005
Humbje nga mosarketimet kerkesave treteve	17,739	
Provizion per detyrime Kliente	891,001	
TOTALI	3,564,313	2,639,304

Shenim nr. 15 "Shpenzimet e tatimit mbi fitimin" per 2,710,633 Leka

Razultati tatimor dhe tatim fitimi qe llogaritet mbi te. per periudhen qe mbyllet me 31 Dhjetor 2014, paraqitet si me poshte:

	Viti 2014	Viti 2013
Fitimi para tatimit	16,868,917	4,628,805
Shpenzime te pazbritshme	1,203,973	258,396
Shpenzime Taksii	259,489	44,740
Shpenzime per pritje dhe dhurata	10,033	16,800
Microsoft-Licenca(Shpenzime te llogaritura)		196,731
AQ jashte perdorimit	25,567	
Gjoha	144	125
Humbje	17,736	
Provizione	891,001	
Fitimi tatimor i ushtrimit	18,070,890	4,887,201
Humbje te mbarura		
Fitimi i tatueshem i ushtrimit	18,070,890	4,887,201
Tatim fitimi	2,710,633	488,720
Fitimi Neto i Ushtrimit	14,156,283	4,140,085

Shenim nr. 16 "Provizione afatshkurtra" per 891,001 Leka.

Provizione Afatshkurtra	Viti 2014	Viti 2013	Viti 2012
Provizione Detyrime Kliente	891,001	-	-

Shenime Cash Flow	Viti 2014	Viti 2013
Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara	11,946,425	6,347,175
TVSH	5,510,103	3,850,501
Tvsh Dogane	1,762,409	
TAP	861,807	544,054
Tatim Fitimi	638,987	46,066
Sigurime Shoqerore / Shendetesore	2,251,676	875,432
Tatim ne Burim		6,000
Tatim Dividenti	689,323	
Taksa gjelberimi / teble / pastrimi	25,120	25,120

Ne menyre te detajuar jane paraqitur zerat perberes te tatimeve dhe taksave dhe sigurimeve te tjera te ngjashme

Shenim 17: Rakordim i Shifres se Afarizmit ne PASH me Te Ardhurat e pasqyruara ne FDP

	Viti 2014	Viti 2013
Total te ardhura te deklaruar ne PASH	38,123,808	25,895,297
Qarkullimi total deklaruar ne FDP	37,344,110	25,953,321
Diferenca FDP - PASH	(779,698)	58,024

Diferencat nga qarkullimi i deklaruar ne FDP me te ardhurat e deklaruar ne PASH per vitin ushtrimor 2014 e detajuar ne tabelen meposhite:

Diferenca FDP - PASH	(779,698)	58,024
Te ardhura avante te vitit parardhes	1,565	3,573
Te ardhura te logaritura ne avante te vitit ushtrimor		
Parapagime te arketuara		
Te ardhura nga interesat bankre	(342)	(328)
Demshperblime	(1,000)	(4,739)
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit	(779,921)	61,082
Faturim i shpenzimeve personale te telefonit		(1,565)

Financiere
Eda HOXHA

Administrator i Pergjithshem
Simon GJOKA

NR. 1000000000

InfoSoft Business Solutions Sh.p.k.
Rr. Miroslav Todorov, Gjergj Cantak, 75
Teli/Fax: +355 4 2240 806
E-mail: info@infosoftgroup.com.al
Web: www.infosoftgroup.com.al